no artigo 65, § 8º, da lei 8.666/93 e suas alterações, aditando-se à cláusula quinta a
seguinte redação: do valor do contrato e dos recursos orçamentários, fica acrescida do
seguinte:
"item 5.1: o valor estimado do presente contrato para cobertura das despesas
efetivamente ocorridas passa de r$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) para r$ 44.616,93
(quarenta e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e três centavos) a pi,
decorrente de acréscimo de r$ 5.616,93 (cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa
e três centavos)."

aline.costa
Rectangle

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no exercício da
competência que lhe foi outorgada pelo art. 11, inciso V, da Lei nº 11.182, de 27 de